6

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
(Росстат)

П Р И К А З

29 июля 2022 г.                                Москва                                                № 535

	Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за строительством, инвестициями в нефинансовые активы и жилищно-коммунальным хозяйством

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420, и в целях реализации позиций 1.11, 1.21, 1.28 и 1.33.17 Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. № 671-р, приказываю:
1. Утвердить прилагаемые формы федерального статистического наблюдения с указаниями по их заполнению и ввести их в действие:
1) с отчета за 2022 год:
№ 1-жилфонд «Сведения о жилищном фонде» (приложение № 1);
№ 4-жилфонд «Сведения о предоставлении гражданам жилых помещений» (приложение № 2);
№ 1-КХ «Сведения о благоустройстве городских населенных пунктов» (приложение № 3);
№ 1-ТЕП «Сведения о снабжении теплоэнергией» (приложение № 4);
№ 1-водопровод «Сведения о работе водопровода (отдельной водопроводной сети)» (приложение № 5);
№ 1-канализация «Сведения о работе канализации (отдельной канализационной сети)» (приложение № 6);
№ П-2 (инвест) «Сведения об инвестиционной деятельности» (приложение № 7);
Приложение к форме № П-2 (инвест) «Сведения об инвестиционной деятельности юридических лиц, входящих в группу предприятий»
(приложение № 8);
№ ДАФЛ «Обследование деловой активности организации, осуществляющей деятельность в сфере финансового лизинга»
(приложение № 9);
№ 1-ПУ (ЖКХ) «Сведения о приборах учета потребления коммунальных услуг в жилищном фонде» (приложение № 10);
№ 12-строительство «Сведения о наличии основных строительных машин» (приложение № 11);
2) с отчета за январь–декабрь 2022 года:
№ 22-ЖКХ (ресурсы) «Сведения о работе ресурсоснабжающих организаций в условиях реформы» (приложение № 12);
№ 22-ЖКХ (жилище) «Сведения о работе организаций, оказывающих услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в условиях реформы» (приложение № 13);
3) с отчета за январь 2023 года:
№ 4-соцнайм «Сведения о количестве семей, получивших жилое помещение по договорам социального найма» (приложение № 14);
4) с отчета за январь–март 2023 года:
№ 22-ЖКХ (субсидии) «Сведения о предоставлении гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (приложение № 15);
№ П-2 «Сведения об инвестициях в нефинансовые активы»
(приложение № 16);
№ 1-БЗ (инвестиции) «Сведения об использовании ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты, мероприятия (укрупненные инвестиционные проекты), включенные в федеральную адресную инвестиционную программу» (приложение № 17);
№ С-2 «Сведения о ходе строительства строек и объектов, включенных
в федеральную адресную инвестиционную программу» (приложение № 18).
2. Первичные статистические данные по формам федерального статистического наблюдения, утвержденным настоящим приказом, предоставляются в соответствии с указаниями по их заполнению по адресам,
в сроки и с периодичностью, которые указаны на бланках этих форм.
3. С введением в действие указанных в пункте 1 настоящего приказа форм федерального статистического наблюдения признать утратившими силу некоторые приказы Росстата и отдельные положения приказов Росстата согласно приложению № 19.
	Руководитель
	С.С. Галкин

      Приложение № 19
                   к приказу Росстата
                   от 29.07.2022 № 535

ПЕРЕЧЕНЬ
приказов Росстата и отдельных положений приказов Росстата, признаваемых утратившими силу

1. Приказ Росстата от 18 июля 2019 г. № 414 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за строительством, инвестициями в нефинансовые активы и жилищно-коммунальным хозяйством».
2. Приложение № 9 «Форма федерального статистического наблюдения № ДАФЛ "Обследование деловой активности организации, осуществляющей деятельность в сфере финансового лизинга"», приложение № 10 «Форма федерального статистического наблюдения № 12-строительство "Сведения
о наличии основных строительных машин"», утвержденные приказом Росстата от 15 июля 2020 г. № 383 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за строительством, инвестициями в нефинансовые активы
и жилищно-коммунальным хозяйством».
3. Приказ Росстата от 30 сентября 2020 г. № 599 «О внесении изменений
в форму федерального статистического наблюдения № ДАФЛ «Обследование деловой активности организации, осуществляющей деятельность в сфере финансового лизинга», утвержденную приказом Росстата от 15 июля 2020 г.
№ 383».
4. Приказ Росстата от 27 ноября 2020 г. № 735 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению
для организации федерального статистического наблюдения за количеством семей, получивших жилое помещение по договорам социального найма».
5. Приложение № 1 «Форма федерального статистического наблюдения № 1-жилфонд "Сведения о жилищном фонде"», приложение № 2 «Форма федерального статистического наблюдения № 4-жилфонд "Сведения
о предоставлении гражданам жилых помещений"», приложение № 3 «Форма федерального статистического наблюдения № 1-КХ "Сведения
о благоустройстве городских населенных пунктов"», приложение № 4 «Форма федерального статистического наблюдения № 1-ТЕП "Сведения о снабжении теплоэнергией"», приложение № 5 «Форма федерального статистического наблюдения № 1-водопровод "Сведения о работе водопровода (отдельной водопроводной сети)"», приложение № 6 «Форма федерального статистического наблюдения № 1-канализация "Сведения о работе канализации (отдельной канализационной сети)"», приложение № 8 «Форма федерального статистического наблюдения № 22-ЖКХ (ресурсы) "Сведения о работе ресурсоснабжающих организаций в условиях реформы"», приложение № 9 «Форма федерального статистического наблюдения № 22-ЖКХ (жилище) "Сведения о работе организаций, оказывающих услуги в сфере
жилищно-коммунального хозяйства, в условиях реформы"», приложение № 11 «Форма федерального статистического наблюдения № 22-ЖКХ (субсидии) "Сведения о предоставлении гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"», приложение № 13 «Форма федерального статистического наблюдения № П-2 "Сведения об инвестициях в нефинансовые активы"», приложение № 16 «Форма федерального статистического наблюдения № С-2 "Сведения о ходе строительства строек и объектов, включенных в федеральную адресную инвестиционную программу"», утвержденные приказом Росстата от 30 июля 2021 г. № 464 «Об утверждении форм федерального статистического наблюдения для организации федерального статистического наблюдения за строительством, инвестициями в нефинансовые активы и жилищно-коммунальным хозяйством».
6. Приказ Росстата от 18 ноября 2021 г. № 818 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению
для организации федерального статистического наблюдения за инвестиционной деятельностью».
7. Позиции приложения к приказу Росстата от 17 декабря 2021 г. № 925 «Об установлении сроков предоставления первичных статистических данных
в некоторых формах федерального статистического наблюдения», касающиеся форм федерального статистического наблюдения № 4-соцнайм
«Сведения о количестве семей, получивших жилое помещение по договорам социального найма», № 1-жилфонд «Сведения о жилищном фонде»,
№ 12-строительство «Сведения о наличии основных строительных машин».
[bookmark: _GoBack]
____________